

גם רפת גדולה יכולה רפת הנגב

יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il



רפת הנגב בגבולות מוכיחה שניתן לטלף באופן עצמאי גם ברפת של אלף פרות. אמנם בתחילת הדרך, אך ההתארגנות והנחישות מבטיחים הצלחה ויש גם תוצאות חיוביות ראשונות

יש פרות שחוזרות לרופא אחרי הטילוף - עברנו הרבה מטלפים ולא היינו מרוצים.

המטרה הייתה להוריד את הטראומה, פעמיים טילוף ואחר כך היבשות זה כחודש בשנה ולא במועד המתאים לפרות אלא למטלף. אנחנו לא רוצים טילוף בקיץ וצריך להתפשר.

היתרונות בטילוף בעתו הם חיסכון כלכלי, מניעת הירידה בחלב ובריאות הטלף. העובד מטלף גם בצליעות בשגרה ולא מחכים, הטיפול מידי.

גבאיה הנו עולה מאתיופיה, משפחתו בנתיבות והוא שוכר חדר בגבולות. הוא עבד אצל איציק סיאני ויש לו ניסיון וכך יש לנו מטלף בצוות. הוא ירד לחליבה אחת בשבוע כי החליבה ארוכה מאוד, יותר מחמש שעות.

היום מכשירים עוד עובד כדי לעמוד בקצב של טילוף פעמיים בשנה.

המטרה היא להגיע לעשר פרות ליום ואנחנו נעמוד בקצב.

ברפת קנינו את המתקן הכי חדש, הפרה הולכת ישר ונכנסת למתקן בלי מכשולים. עבודת הטילוף העצמי חידד לצוות את המודעות לבריאות הטלף וכיום מסתכלים על הרגלים הרבה יותר וזה בונס גדול של המתקן.

מה שנהל את הרפת בשנים האחרונות ומתלהב לספר על התועלות במעבר לטילוף עצמי - טילוף בעתו.

רפת הנגב היא שותפות של שלושה קיבוצים - מגן, בארי וגבולות. המכסה היא של כ-10.5 מיליון ומייצרים מיליון ליטר מעבר למכסה. נמצאים בשלבי תכנון הגדלת הרפת ותוספת מבנים מעבר לקו כחול.

היתרונות בטילוף בעתו הם חיסכון כלכלי, מניעת הירידה בחלב ובריאות הטלף. העובד מטלף גם בצליעות בשגרה ולא מחכים, הטיפול מידי

הנושא של הטילוף נמצא על הפרק כל הזמן, בכל רפת זו טראומה וברפת גדולה זה שבעתיים - 10 ימי טילוף, 100 פרות בכל יום, הקבוצה כולה בתזזית, ירידה בחלב. העובדה שהמטלפים צריכים להספיק הרבה, מביאה לירידה במקצועיות של הטילוף וזה נראה לאחר מכן.



גבאיה עומד נוח ורגל הפרה מונחת לפניו



משה ליד המתקן הכי מושלל שנמצא כיום בישראל



הדיסק משמש גם כמעצב הטלף



לאחר הדיסק עוברים עם סכין בין הטלפיים

מפלס העובד והפרה נכנסת ברצף בגובה אחיד ואילו העובד נמצא כ-30 ס"מ מתחת לפרה..
ההמלצה - אפשר גם ברפת גדולה לטלף 10 פרות ביום, צריך להקדיש מחשבה מעמיקה על תנועת הפרות אל המתקן וממנו.
 ראיתי ברפת הנגב עוד דברים מעניינים ועל כך בהזדמנות אחרת. ■

מתהפך? התלבטנו מאוד, התייעצנו עם רבים, בטילוף רפואי חשוב שהפרה תהיה בעמידה ולא הפוכה. עצם ההיפוך יוצר טראומה. המתקן עולה כ-40 אלף שקל, הפרה עומדת טוב בפנים, הוא נפתח מכל הכוונים ואפשר לעשות בו עוד טיפולים (הורדת פטמה מיותרת, תספורת לזנב)
 תכננו את שטח העבודה, לאחר סיורים ברפתות בצפון, הורדנו את



משה וגביאה במתקן שלוקח בחשבון גם רווחת הפרה